
 

1 
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Pičín konaného dne 19.5.2016  

od 18.30 v kanceláři Obce Pičín, Pičín 154 

Přítomni: RNDr. Lenka Kupková, Stanislav Vokurka, Ing. Michal Kreš, Ing. Petr Kolert, 

Felix Šrámek (přišel později), Milana Mišůnová, MVDr. Dana Svobodová  

 

Omluveni: Oldřich Mezera, Ing. Josef Bedřich 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Pičín bylo zahájeno v 18.30 hodin starostkou obce RNDr. 

Lenkou Kupkovou. Předsedající schůze konstatovala, že veřejné zasedání bylo řádně 

svoláno a vyhlášeno a informace o konání zasedání byla na úřední desce zveřejněna 

zákonem stanovenou dobu od 11.5.2016 do 19.5.2016. Současně byla zveřejněna na 

elektronické úřední desce a doručena mailem zastupitelům. 

Předsedající dále konstatovala, že dle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů – celkem 6 členů zastupitelstva je přítomno, zasedání je usnášeníschopné, 

v 18.40 přišel zastupitel Felix Šrámek, který se předem řádně omluvil a místostarosta 

Stanislav Vokurka se omluvil a zasedání opustil v 19.15. Zasedání bylo celou dobu  

usnášeníschopné, informace o počtu přítomných zastupitelů je v textu. 

Zápis z minulého zastupitelstva konaného dne 14.4.2016 byl řádně ověřen a nebyly proti 

němu podány námitky.  

 

1. Schválení a doplnění programu 

 

Starostka navrhla doplnit program jednání o body 22. PROVOZNÍ ŘÁD POHŘEBIŠTĚ, 23. 

VÝBĚR DODAVATELE NA HŘIŠTĚ, 24. CYKLISTICKÉ ZÁVODY PRO DĚTI, 25. PRODEJ 

OBECNÍHO MAJETKU, 26. VYHODNOCENÍ ANKETY. Místostarosta požádal, aby bod č. 16. 

VÝBĚR DODAVATELE NA AKCI OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ byl zařazen v programu 

dříve, protože bude muset odejít v 19.15. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje tento program jednání zastupitelstva: 

1. SCHVÁLENÍ A DOPLNĚNÍ PROGRAMU 

2. VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ  

3. KONTROLA ÚKOLŮ Z MINULÉHO ZASTUPITELSTVA 

4.   ŽÁDOST O ODKOUPENÍ ČÁSTÍ POZEMKŮ PARC.Č. 1426/3 A     401/2 K.Ú.PIČÍN 

5. DĚLENÍ POZEMKU 834/39 K.Ú.PIČÍN - GEOMETRICKÝ PLÁN  

6. INFORMACE O PRŮBĚHU JEDNÁNÍ VE VĚCI ODKOUPENÍ ČÁSTI POZEMKU 1037/8 

K.Ú. PIČÍN 

7.  SMĚNA ČÁSTI OBECNÍHO POZEMKU PARC.Č. 1038/12 K.Ú. PIČÍN ZA ČÁST 

POZEMKU PARC.Č. 1037/22 K.Ú. PIČÍN – VĚCNÁ BŘEMENA 

8. INFORMACE O DEŠŤOVÉ KANALIZACI 

9. INFORMACE O DOPISU JUDR. BARBARY ČERVENKOVÉ 

10. INFORMACE O PROJEKTU CHODNÍKU 

11. BESEDA S OBČANY 

12. VÝBĚR DODAVATELE NA AKCI OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V OBCI PIČÍN 

2016 

13. ŠKOLSKÝ OBVOD A VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY   

14. ÚČETNÍ VÝKAZY ZŠ A MŠ PIČÍN 

15. KRAJSKÉ DOTACE 



 

2 
 

16. DOTACE ČEZ 

17. VÝBĚR DODAVATELE NA AKCI OPRAVA  KAPLIČKY ŽIROVY 2016 

18. ŽIVNOSTENSKÉ OPRÁVNĚNÍ OBCE– VÝROBA, OBCHOD A SLUŽBY NEUVEDENÉ 

V PŘÍLOHÁCH 1 AŽ 3 ŽIV. ZÁKONA 

19. DĚTSKÝ DEN 

20. SOUSEDSKÉ POSEZENÍ 

21. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

22.   PROVOZNÍ ŘÁD POHŘEBIŠTĚ 

23. VÝBĚR DODAVATELE NA HŘIŠTĚ 

24. CYKLISTICKÉ ZÁVODY PRO DĚTI 

25. PRODEJ OBECNÍHO MAJETKU 

26. VYHODNOCENÍ ANKETY   

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

2. VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ 

Starostka navrhla jmenovat zapisovatele MVDr.Danu Svobodovou  a ověřovatele ing. 

Petra Kollerta a Milanu Mišůnovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje zapisovatele MVDr. Danu Svobodovou a ověřovatele 

ing. Petra Kollerta a Milanu Mišůnovou. 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  2 bylo schváleno. 

3. KONTROLA ÚKOLŮ Z MINULÉHO ZASTUPITELSTVA 

Starostka seznámila zastupitele s plněním úkolů z minulého zastupitelstva. 

 

V 18.40 přišel zastupitel pan Felix Šrámek – přítomno je 7 členů zastupitelstva, zasedání 

je usnášeníschopné. 

 

4. ŽÁDOST O ODKOUPENÍ ČÁSTÍ POZEMKŮ PARC.Č. 1426/3 A     401/2 

K.Ú.PIČÍN 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje záměr prodeje části pozemků 1426/3 a 401/2 k.ú. 

Pičín a ukládá starostce, aby záměr zveřejnila. Pokud bude prodej schválen, 

zastupitelstvo schvaluje, aby v kupní smlouvě byly uvedeny tyto podmínky: pozemky 

budou mít přírodní charakter, nebudou poškozeny strouhy dešťové kanalizace a za 

vykácené dřeviny bude provedena náhradní výsadba. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  3 bylo schváleno. 

 

5. DĚLENÍ POZEMKU 834/39 K.Ú.PIČÍN - GEOMETRICKÝ PLÁN  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje podání Žádosti o vydání rozhodnutí o dělení nebo 

scelování pozemků na pozemek 834/39 k.ú. Pičín.  



 

3 
 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  4 bylo schváleno. 

 

6. INFORMACE O PRŮBĚHU JEDNÁNÍ VE VĚCI ODKOUPENÍ ČÁSTI POZEMKU 

1037/8 K.Ú. PIČÍN 

Starostka informovala, že majitelům pozemku parc.č. 1037/8 k.ú. Pičín byl dne 

18.3.2016 zaslán dopis s žádostí, aby se vyjádřili k navrhované ceně za tento pozemek 

viz příloha. Pan Miroslav Grubner a Václav Grubner reagovali dne 28.4.2016 dopisem, se 

kterým starostka přítomné seznámila. 

 

7.  SMĚNA ČÁSTI OBECNÍHO POZEMKU PARC.Č. 1038/12 K.Ú. PIČÍN ZA 

ČÁST POZEMKU PARC.Č. 1037/22 K.Ú. PIČÍN – VĚCNÁ BŘEMENA 

Starostka informovala zastupitele, že v souvislosti se Směnnou smlouvou na část 

obecního pozemku parc.č. 1037/22 k.ú. Pičín bylo zadáno ještě zaměření věcných 

břemen tak, aby se zapsala zároveň se Směnnou smlouvou. 

 

8. INFORMACE O DEŠŤOVÉ KANALIZACI 

Starostka seznámila přítomné s Rozhodnutím krajského úřadu Středočeského kraje, 

odboru životního prostředí a zemědělství č.j. 03946/2016/KUSK ze dne  17.5.2016 ve 

věci odvolání Obce Pičín do rozhodnutí Městského úřadu Příbram, odboru životního 

prostředí, č.j. MěÚPB 09619/2016/OŽP/Faj ze dne 11.2.2016, kterým byla v souladu 

s ust. §61 odst.2 správního řádu zamítnuta žádost o vydání předběžného opatření podle 

ust. § 61 odst.1 správního řádu. Odvolání se zamítá a napadené rozhodnutí se potvrzuje. 

V odůvodnění je mimo jiné uvedeno, že Krajský úřad dospěl k závěru, že požadavek 

Obce Pičín o nařízení předběžného opatření pro p. Broučka a p. Pallovou, spočívající 

v zákazu jakkoli nakládat s tělesem dešťové kanalizace a jejím příslušenstvím a v zákazu 

vodní dílo zničit, poškodit, ucpat, znepřístupnit, či jakkoliv znemožnit protékání vody je 

ošetřen ustanovením § 58 odst. 1 vodního zákona. Vzhledem k tomu, že zákaz 

poškozovat vodní díla a jejich funkce tak vychází přímo ze zákona a vydání předběžného 

opatření v téže věci by bylo bezúčelné, rozhodl Krajský úřad tak, jak je uvedeno ve 

výroku rozhodnutí. 

 

9. INFORMACE O DOPISU JUDR. BARBARY ČERVENKOVÉ 

Starostka informovala o dopisu paní JUDr. Barbary  Červenkové,  ze dne 25.4.2016, 

kterým reagovala na dopisy starostky ze dne 17.2., 9.3., 18.3. 2016. 

 

10. INFORMACE O PROJEKTU CHODNÍKU 

Starostka informovala o stavu zpracované dokumentace na chodníky v obci a postupu 

projednávání této dokumentace. Občané budou s touto dokumentací seznámeni dne 

8.6.2016 na Besedě občanů se starostkou a zastupiteli. Projekt představí projektant ing. 

Dudík. 

 



 

4 
 

11. BESEDA S OBČANY 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje konání Besedy občanů se starostkou a zastupiteli dne 

8.6.2016. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  5 bylo schváleno. 

 

12. VÝBĚR DODAVATELE NA AKCI OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V OBCI 

PIČÍN 2016 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín rozhodlo dne 19. 5. 2016 o výběru nejvhodnější nabídky na 

zakázku OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V OBCI PIČÍN 2016. Nejvhodnější 

nabídky předložili uchazeči v tomto pořadí: 

 Název IČ Adresa 

1. BES s.r.o. 43792553 Sukova 625, 256 01Benešov 

2. Strabag a.s. 60838744 Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

3. Hana Humlová, stavební a 
zemní práce 

61688282 Višňová 1367, 268 01 Hořovice 

4. KOSTA Příbram s.r.o. 26509601 Husova 256, 261 01 Příbram IV 

 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín ukládá starostce, aby uchazeče informovala o výsledku 

výběru a aby s vítězným uchazečem podepsala Smlouvu o dílo. 

 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  7 bylo schváleno. 

 

13. ŠKOLSKÝ OBVOD A VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY  

Starostka informovala zastupitele o zahájení jednání ve věci Veřejnoprávní smlouvy 

s Městem Příbram o umisťování dětí po 5. třídě do škol v Příbrami. 

  

14. ÚČETNÍ VÝKAZY ZŠ A MŠ PIČÍN 

Zastupitelé se seznámili s účetními výkazy ZŠ a MŠ Pičín k 30.6.2016, jejich obsah vzali 

na vědomí. 

 

 

 



 

5 
 

15. KRAJSKÉ DOTACE 

Starostka informovala zastupitele o schválení dotace ze Středočeského Fondu rozvoje 

obcí a měst na akci Víceúčelové hřiště Pičín. 

 

16. DOTACE ČEZ 

Starostka informovala zastupitele o podání žádosti o dotaci na výstavbu hřiště nadaci 

ČEZ. 

V 19.15 místostarosta Stanislav  Vokurka opustil jednání – je přítomno 6 členů 

zastupitelstva, zasedání je i nadále usnášeníschopné. 

 

17. VÝBĚR DODAVATELE NA AKCI OPRAVA  KAPLIČKY ŽIROVY 2016 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje vypsání výběrového řízení na akci OPRAVA KAPLIČKY 

ŽIROVY a ukládá starostce, aby výzvu zaslala pěti firmám a zveřejnila jí na webových 

stránkách Obce Pičín. 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  8 bylo schváleno. 

18. ŽIVNOSTENSKÉ OPRÁVNĚNÍ OBCE– VÝROBA, OBCHOD A SLUŽBY 

NEUVEDENÉ V PŘÍLOHÁCH 1 AŽ 3 ŽIV. ZÁKONA 

Starostka informovala zastupitele, že k prodeji pohlednic, turistických vizitek apod. musí 

mít obec zřízeno živnostenské oprávnění na volnou živnost Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje záměr podnikat v rámci živnosti volné „ Výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ obor číslo 48) 

Velkoobchod a maloobchod a tuto činnost bude provozovat jako činnost hospodářskou. 

Ukládá starostce, aby zajistila vydání živnostenského oprávnění. 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje, aby Obec prodávala turistické vizitky za 12,- Kč, při 

odběru více než 100 kusů za 8,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  10 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

6 
 

19.  DĚTSKÝ DEN 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje nákup občerstvení, materiálu a dárků pro děti do 5 

tisíc Kč na akci Dětský den, která se bude konat dne 4.6.2016. 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11  bylo schváleno. 

 

20. SOUSEDSKÉ POSEZENÍ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje úhradu hudebního doprovodu na Sousedské posezení, 

které se bude konat dne 11.6.2016 a které organizuje Červený kříž,do částky 3.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  12 bylo schváleno. 

 

21. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje rozpočtové opatření č. 3. 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13  bylo schváleno. 

 

22.  PROVOZNÍ ŘÁD POHŘEBIŠTĚ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje PROVOZNÍ ŘÁD POHŘEBIŠTĚ.  

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14  bylo schváleno. 

 

23. VÝBĚR DODAVATELE NA HŘIŠTĚ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje vypsání výběrového řízení na projekt VÍCEÚČELOVÉ 

HŘIŠTĚ PIČÍN  a výzvu viz příloha. Ukládá starostce, aby obeslala 5 firem viz příloha a 

aby výzvu zveřejnila na webových stránkách Obce a v případě vzniku nejasností pověřuje 

starostku, aby výběrové řízení zrušila. Pokud bude výběrové řízení zrušeno, starostka o 

tom na příští schůzi zastupitelstvo bude informovat. 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15  bylo schváleno. 

 

24. CYKLISTICKÉ ZÁVODY PRO DĚTI 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje nákup cen na cyklistické závody pro děti, které 

pořádá pan František Kraus v Pičíně  do 1.500,- Kč. 



 

7 
 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  16 bylo schváleno. 

 

25. PRODEJ OBECNÍHO MAJETKU  

Protože se na zveřejněný záměr o prodeji obecního majetku záměr  – topení o rozměru 

110x60 cm, nerezového dřezu o rozměru 48 x 41 cm, obkladu gabřinec 25x8x3 cca 1500 

ks (odhadem) a přívěsného vozíku za traktor bez TP nikdo nepřihlásil, bude záměr 

zveřejněn ještě jednou. 

26.  VYHODNOCENÍ ANKETY  

Starostka informovala zastupitelstvo o výsledcích Ankety – viz příloha. 

 

 

Schůze skončila v 19.40 

 

RNDr. Lenka Kupková, starostka 

 

Milana Mišůnová, ověřovatelka 

 

Ing. Petr Kolert, ověřovatel 

 


